לחם מגאל Panes propositionis vocat pollutos: vel materia vel fraude. מגאל Paul Piel à גאל polluere. Porrò Gimel habet Cholem loco Kibutz: quia sequens litera non est capax Dagesch. Sed illustremus locum verbis Philippi Melanthonis. Loquitur de panibus propositionis Ex. 25. & Le. 24. vbi iubet XII. panes singulis sabbatis collocare in mensam tabernaculi: & singulos vult fieri ex duabus decimis Ephii. i. medimni attici. Erat autem decima Ephii septem sextarij farinae & alio quanto amplius. Erant igitur duae decimae quatuordecim sextarij. Hinc intelligo panes grandes fuisse, & quidem congruentes ad mensuram veteris demensi. Chenix farinae erat panis pro quatuor numulis nostratibus. Continebat autem Chenix duos sextarios farinae. Ergo vnus panis propositionis continebat septem Chenices: vt panis vnus sufficeret vsui hominis per septimanam. Causa ritus huius & vtilitas: quòd his panibus alebatur huius sacerdotis familia, qui suo tempore sacrificabat.

במה גאלגור volunt abusum quoque defendere. Est autem praet. Piel à גאל cum adfixo. Respondet autem spiritus. באמרם ab אמר infi. Cal. cum adfixo, sonans in dicendo vestro. i. cum dicitis. שלחן יתרה נבואה dicunt sacerdotes: ideo nil referat quod offers quale sit, quia scriptum est, non adpareas vacuus coram me. Verba sunt adfectus: nam docere & credere omnia sacrificia munda esse, idem est ac dicere, mensa domini inanis & despecta est. Quod ergò taxat offerentes panes pollutos: id praecipuè de personis intelligatur, quae pollutae erant impijs opinionibus, cultu idolatrico, libidinibus, odijs factionum, parricidijs: & tamen offerebant, & fingebant haec sacrificia esse merita summa. Sic offerebant Pharisei, Sadducei, sacerdotes: verum erant impia pollutaque sacra & à Deo reiecta, teste Pro. 15.

וְכִי תִגִּישׁוּ & quando offertis: fut. Hiphil cum Nun Paragogico. Explicat pollutionem. Cum dicunt sacerdotes אין עירע id est mundum esse quodcunque & quaecunque offeratur, modo non compareas vacuus: succinit Aben Ezra בעיניכם ἐν ὄψεσιν ὑμῶν.

תקריבתי נא Significat נא vel עתה nunc vel quaeso. Argumento à minori notat auaritiam, q. d. Mercator aut praefectus non vult obolum accipere parum ruptum: & Deus acciperet caecum, claudum, languidum, quod lege vetitum, scilicet? פתח idem quod נגיד princeps: nomina pluraque licet masculina, tamen retinent ה in fine vt ששה & alia numeralia. תירצה fut. Cal. à רצה praepositum ה השאלה id est ה interrogationis: sensusque, num habebit in te beneplacitum? Accusat ergo sacerdotes cum populo auariciae & blasphemiae, quam designant contra legem sacrificando: nedum auariciam & blasphemiam defendendo, quoties à Prophetis coarguuntur. תישא fut. Cal. à ששא eleuauit: addit Abenezra לעשותה scilicet vt faciat tuam petitionem.